INDICAÇÃO Nº 30/2024

A vereadora que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que realize a limpeza
de calçadas e guias na Rua José Braga Sobrinho, atrás da propriedade do
Senhor Morioka e também nas ruas Francisco Antonio de Carvalho Sobrinho
próximo a concessionária do Lepps e na Avenida Presbítero Jovino Gomes
Ribeiro, atrás do Cemitério São João Batista.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, vários moradores do município estão
reclamando dos matos nas calçadas e nas guias, e solicitam que seja feita,
urgentemente, a limpeza, para assim evitar a proliferação de animais peçonhentos e
de insetos.

Desta forma, certa de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2024.

CLAUDIA MARIA DE BARROS GARCIA
Vereadora – UNIÃO